

רבי נחמן

לזכרון נצח מורינו רבי ישראל בער אודסר, זצ"ל



סיפור השבוע

א' ל' תמוז

נסיעת רבינו ז"ל לארץ ישראל

שש (כב) ... וגדל עצם הסכנות, שהיה להם בחזירתם, אי אפשר לספר, כי היו על הספינה הזו של מלחמה, שהיתה מלאה ישמעאלים, והם היו רק שני יהודים לבד, הרך הישמעאלים, בפרט אנשי מלחמה, לתפס יהודים ולמכרם במרחקים לעבדים, והיה לרבינו זכרוננו לברכה פחד גדול מזה, ואמר, שהתחיל לחשב בעצמו: מה יעשה, אם יוליכו אותו לאיזה מקום על הים, שאין שם יהודי, ומכרו אותו שם, ומי ידע מזה, והיה לו צער גדול, איך יוכל לקיים שם את מצוות התורה, והתחיל לחשב בדעתו בענין זה, עד שזכה שבא על השגה, שיוכל לעבד את השם יתברך אפילו בשלא יוכל, חס ושלום, לקיים המצוות, כי השיג את העבודה של אבות העולם, שהיה להם קידם מתן-תורה, שקימו כל המצוות, אף-על-פי שלא עשו את המצוות כפשוטן, כמו יעקב אבינו, שקיים מצות תפלין על-ידי המקלות אשר פצל בידוע, וכיצא בזה, עד שהשיג איך לקיים את כל המצוות בדרך זה בשיהיה אנוס שם במקום שימכרו אותו, חס ושלום ...

(ההמשך מעבר לדף)

מגו ... שאל שאל-האיש לנו ולמולדתנו

דע, שיש עצים, שכשעושין מהם מטה הם מסגלים להולדת בנים וגדלים, וכן להפך, יש שאינם מסגלים וכי. זה מרמז בפסוק: שאל שאל האיש לנו ולמולדתנו (בראשית מג), ואיתא במדרש (בראשית פ' צא): אפלו עצי ערסותינו גלה לנו. פי על-ידי עצי המטה, על-ידי זה סגלת ההולדה כ"ל (לקוטי מהר"ן, רכ"ט).

מגיד ... ואל שדי יתן לכם רחמים

שמרנו על קץ האלה הזאת שעליו נאמר מה שנתחנן יעקב אבינו עלינו: האומר לעולמו די יאמר לצרותינו די זה בכלל ובפרט, בכלליות ישראל שיאמר די לצרותינו, כי כבר משך עלינו השעבוד ואך עלינו הגלות מאד מאד וכו' ואי סוף כל סוף יאמר די לצרותינו וימחר לגאלנו גאלת עולם, כמו שכתוב (איכה ד) לא יוסיף להגלותך וכי, וכן בפרטיות אצל כל אחד, ובפרט אותן שהתחילו קצת וכבר העלה אותם הצדיק האמת ממקום שהעלה אותם כאשר יודע כל אחד בפניו ואף-על-פי-כן עובר עליהם בכל פעם ובכל יום וכי מה שעובר עליהם, וצריכים לבטח בכהם של זקנים וקדושה שעוסקים לחזק את הרצון (הלכות ברכת השחר ד' - אות ס"ב).



שבת מקיץ

* מתוך ספר לקוטי הלכות *

מא. לה ... ויצברו בר

הצדיק זוכה לזכר השנה ולפתח חלומות בשלימות. הוא מחזק ותותן עצה לכל מי שרוצה לחוס על נפשו, שבעת שמתעורר בו איזה טוב או יודו וימחר לחטף תורה ומעשים טובים כל מה שיוכל, כדי שיהיה לו לפקדון לימי הרעב חס ושלום שהם ימי הרע שעוברין על האדם, שאז יוכל להחיות את עצמו בהטוב שקבץ בתחלה בימי נעוריו, שזה בחינת העצה שנתן יוסף הצדיק ויצברו בר וכי והיה האכל לפקדון וכי (הלכות בציעת הפת ה' - אות מ' לפי אוצר היראה - צדיק, אות מ"א).

מכו ... ויוסף הוא השליט

הצדיק האמת ממנו כל ההשפעות והברכות בידוע, בחינת ויוסף הוא השליט הוא המשביר לכל עם הארץ שכל עם הארץ, שהם כל בני אדם שבעולם, כלם יונקים ומקבלים השפעתם רק מהצדיק שהוא בחינת יוסף, שהוא בחינת יסוד החמישי יסוד הפשוט שהוא בבחינת קצו של יוד שהוא החיות הנעלם בכל הארבע יסודות. ועקר מעלת וגדלת הצדיק האמת הוא על ידי מדת הענוה ושפלות בחינת ונחמו מה. כי ענוה גדולה מכלם כמו שאמרו רבותינו ז"ל. וכל אחד כפי מה שמכביל עצמו ומרגיש שפלותו באמת, כמו כן הוא זוכה להתקרב באמת להצדיק האמת. וכן כל מה שהוא מתקרב יותר להצדיק וכלל בו באמת, כמו כן הוא זוכה יותר לבחינת ענוה באמת שזה כל תקוה כמבאר בפנים.

ואז נמשך עליו ברכה ותוספות שפע ורב טוב בבחינת מאן דהוא ועיר הוא רב נמי שהוא קטן הוא גדול (הלכות ערלה ה' - אות ד' לפי אוצר היראה - צדיק, אות קנ"א).

חיזוק השבוע

(רבי שמשון בארסקי זצ"ל - מכתב ז')

... ובפרט בהשתדלות בדעת רבינו הקדוש - אשר הוא עקר העבודה, ואם יש ביניכם איזה אחדות וקביעות בלמוד ספרי האדמו"ר ז"ל אשר אי אפשר להרגיש בם שום התנוצצות כי אם בשעוסקים ביחד בצות אחד וכי. להידידים הנאמנים, אם רצונכם באמת להיות קיימים באמונה הקדושה בדרך הרגש החיני, מכרחים אתם להשתדל בכל היכלת להתנהג בדעתו של האדמו"ר ז"ל, ולקבוע עצמכם בכל יום ללמוד ספרי הקדושים. ואז תרגישו נעימות גורלנו הנצחי בעולם הזה ובעולם הבא.



סיפור השבוע

שבחי הר"ן

נסיעת רבינו ז"ל לארץ ישראל

... (המשך הסיפור) ... במקום שימכרו אותו, חס ושלום; ותכף בשזכה להשגה זו, עזרו השם יתברך, ובאה הספינה והגיעה אור לארבעה-עשר בניסן לכרך גדול, שעומד על אי הים, ושם עיר גדולה לאלקים, ושמה ראדיש(כ), והכירו, שזה עיר של ישראל, והיה להם שמחה גדולה, כי יוכלו לקנות כאן מצות לפסח וארבע כוסות, אך זה לא עלה על דעתם, שהקפיטן והישמעאלים יניחו אותם לכנס לעיר הזאת, כי ראו והבינו, שהישמעאלים רוצים לתפסם ולגזלם, ואפשר ימכרו אותם בעצמם וכנ"ל.

ההמשך יבא, בעוד

חיזוק השבוע

... נא להודיעני התחדשות נפשכם והארת התנוצצות דעתכם על-ידי השתדלותכם ועסקכם בדת הקדוש של האדמו"ר ז"ל אשר הוא תקון הכללי והפרטי של כל נפשות ישראל. אבקש להודיעני איך מתנהג ביניכם התחברות והתעוררות בכל יום ללמוד ספרי רבינו ז"ל, אשר הוא זה תכליתנו וחייתנו בעולם הזה ...

(רבי שמשון פאוקסר זצ"ל - מכתב י"ב)

הממשלה והכבוד והמלכות מן הקלפה, להעלות ולהוציא ולסלק כל הכבוד והגדלה והממשלה מן העבדים והרשעים והעוץ פנים שבודור, ולהחזיר כל הכבוד והמלכות אל הקדשה, וישוב הכבוד אל המביני מדע, אל הצדיקים והחכמים האמתיים דקדשה. ונזכה לשבר תאות אכילה ולהמשיך פנים אל הכבוד. ותצילנו מריב ומחלוקת תמיד. ותעזר לנו שיבואו לנו נפשות רבות חדשות דקדשה על-ידי הכבוד דקדשה. ונזכה לראיה ואהבה בשלמות. ועל-ידי נזכה להוליד ולגדל את הנפש בלי שום קשוי הולדה ובלי שום צער גדול בנים כלל.

● רבנו של עולם, אל הכבוד, "לך ה' הממלכה והמתנשא לכל לראש. והעשר הכבוד מלפניך ואתה מושל בכל ובידך כח וגבורה ובידך לגדל ולחזק לכל". ופנו להעלות כל הכבוד לשרשו שבקדשה: (לקוטי תפילות א' - מתוך תפילה סז)

תשי ישראל

שיחות נלהבות מפי רבי ישראל, זצ"ל

נצחתי ואניצח

● (מדבר מאיש מפרסם מאנשי הממשלה, שרבי ישראל בער ז"ל עסק עמו לקרבו ליהדות על דרך רבנו ז"ל)

● הוא ספר לי פעם, שהוא נכנס פעם בין פרופסורים גדולים, והם ישובו ביחד ודברו, והם דברו מרבנו הקדוש, והוא נכנס ושומע איך שהם אומרים: יהרבי אומר ככה. שאל אותם: מי הוא יהרבי? ענה אחד פרופסור גדול, פילוסוף גדול, אמר לו: אל תתערב פה בינינו, אתה עם הארץ, אתה לא יודע כלום! אם אתה לא יודע שסתם רבי זהו הרבי רבי נחמן - אתה עם הארץ!...

● וזה הוא אצלם! ואפלו בתוכנו, בין הקרדים, הישיבות - מי מדבר מהליטאים - יש אנשים גדולים, גדולי הדור, שחברו ספרי מוסר. נו, היום הם תמהים: מה זה? מה פתאום רעש כזה?!... מה זה? לקוטי תפילות! התבודדות!?

● אבל רבנו הקדוש אמר: יגמרתו ואגמרו! - אז בלם מתבטלים! מתבטלים! הם רואים כזה אצבע אלקים!

● - איך לוקחים כסף בשביל להדפיס? איך לוקחים בשביל למכר את הספרים?...

● - ואני זכיתי לראות בעינים את הכח של אמתו איך שרבי ישראל היה מנצח את כל העולם וזה לו מח קדוש כזה, שבלב ובמח היה אצלו כל זה לשחק גמור, כל העולם לא היה אצלו לשום ערך וחשיבותו הוא לא הכריז את זה - הוא לא אמר: שאני כך כן! אצל אצלו בלב הוא ידע היטב מה שנעשה בעולם!



● הוא ראה - הוא הרגיש שזה ינצח את העולם אף-על-פי שעבשיו נמצאים בגלות, ונהיים ללעג ולקלס, אבל זה מין כח כזה שזה ינצח את כל העולם מרבי ישראל קבלתי את זה - לא שהוא אמר לי, אלא מה שהשם יתברך עזר לי שהבנתי, בהכרה, מאה אחוה, בלי שום ספקות!

● כל מה שיותר מאמינים ברבנו הקדוש, ושומעים לו, ולא מסתבלים על העולם...

עצות ותפילות

צדקה, כ-טא

● על-ידי צדקה ממשיכין כל החסדים ומעלין את הכבוד והמלכות דקדשה מן הקלפות והסטרא אחרא, ומתקנים פגם תאות אכילה, ואזי נתבטל הכבוד והממשלה של העוץ פנים שבודור, וחזר הכבוד למנהיגי אמת (ל.מהר"ן, סז).

● על כן צריכין לתן צדקה אצל ואתה מושל בכלי כמובא, כדי להעלות הכבוד והממשלה מהסטרא אחרא ולהחזירם אל הקדשה (שם).

● ... רחמן מלא רחמים, רחמן מלא רחמים, רחם על כבודך הגדול והקדוש. וזכנו ועזרתו שנוכה להעלות ולהחזיר כל הכבוד אל הקדשה. וזכנו ברחמיך הרבים להרבות בצדקה תמיד, לתן צדקה הרבה לעניים הגונים הרבה בשמחה ובטוב לבב

